
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

           GRAD RIJEKA
                 Ured Grada
KLASA: 021-01/22-08/17
URBROJ: 2170-1-10-00-22-1
Rijeka, 7. 4. 2022.

Gradonačelniku

PREDMET: Prijedlog odluke o osnivanju Partnerskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka za 
financijsko razdoblje 2021.- 2027.

Materijal izradila:

Maja Depikolzuane

PROČELNICA UREDA GRADA

Verena LELAS TURAK



O b r a z l o ž e n j e

Na temelju članka 15. stavka 6. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 
(„Narodne novine“ broj 147/14, 123/17, 118/18, u daljnjem tekstu: Zakon) Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije donijelo je 12. srpnja 2021. godine Odluku o donošenju 
Smjernica za uspostavu urbanih područja i izradu strategija razvoja urbanih područja za financijsko 
razdoblje 2021.- 2027., verzija 2.0. (u daljnjem tekstu: Smjernice). Na temelju članka 14. stavka 4. 
Zakona navedeno Ministarstvo je 17. prosinca 2021. godine donijelo i Odluku o ustrojavanju 
Urbane aglomeracije Rijeka.

Strategija razvoja urbanog područja temeljni je strateški dokument kojim se određuju ciljevi i 
prioriteti razvoja za urbano područje, a donosi se u skladu s načelom partnerstva i suradnje nakon 
prethodno pribavljenog mišljenja partnerskog vijeća za urbano područje. Zakon propisuje da
jedinica lokalne samouprave koja je u skladu s odredbama Zakona nositelj izrade strategije razvoja 
urbanog područja, inicira ustrojavanje partnerskog vijeća za urbano područje. 

Partnersko vijeće osniva se kao savjetodavno tijelo radi sudjelovanja u donošenju strategije 
razvoja urbanog područja, utvrđivanja prioriteta razvoja urbanog područja, predlaganja strateških 
projekata važnih za razvoj urbanog područja te njihove provedbe i praćenje.

Također, Smjernicama definirana je obveza uspostave partnerskog vijeća za urbano 
područje u okviru uspostave institucionalnog okvira za izradu i provedbu strategije razvoja urbanog 
područja.

Uredbom o osnivanju, sastavu, djelokrugu i načinu rada partnerskih vijeća („Narodne novine“ 
broj 103/15, u daljnjem tekstu: Uredba) uređena su sva detaljna pitanja vezana uz osnivanje, 
sastav, djelokrug, način rada partnerstva te druga važna pitanja kojom su, uz ostalo, definirana
pravila osnivanja partnerskog vijeća urbanog područja, članovi, zamjenici i sastav vijeća, kao i 
djelokrug rada. 

Prilikom osnivanja i djelovanja partnerskog vijeća, sukladno Uredbi, posebno se vodi briga o 
zastupljenosti različitih dionika razvoja iz jedinica lokalne samouprave koje čine urbano područje 
kao i o zastupljenosti interesa većine stanovništva koje živi na urbanom području. Također,
Uredbom je predviđeno da član partnerskog vijeća ima zamjenika koji zamjenjuje člana u slučaju 
njegove spriječenosti, pri čemu zamjenik člana ima sva ovlaštenja člana partnerskog vijeća.

Članak 13. stavak 1. Uredbe određuje da u radu partnerskog vijeća za urbano područje 
sudjeluju predstavnici svih jedinica lokalne samouprave koje čini urbano područje, županija i 
regionalni koordinator, drugih javnih tijela čije je sudjelovanje značajno za razvoj urbanog područja, 
visokoškolskih ustanova, pružatelja obrazovnih usluga i usluga osposobljavanja te istraživačkih 
centara, gospodarskih i socijalnih partnera, uključujući istaknute organizacije gospodarskih i 
socijalnih partnera te predstavnike gospodarskih i obrtničkih komora ili poslovnih udruženja iz 
urbanog područja, te organizacija civilnog društva, posebno iz područja zaštite okoliša, promicanja 
socijalne uključenosti, jednakosti među spolovima i nediskriminacije, zaštite prava nacionalnih 
manjina uzimajući u obzir geografsku i tematsku pokrivenost, sposobnost upravljanja, stručnost i 
inovativne pristupe.

Članove Partnerskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka imenuje gradonačelnik jedinice 
lokalne samouprave koja je nositelj izrade strategije razvoja urbanog područja, uz prethodno 
pribavljeno mišljenje izvršnog tijela svih jedinica lokalne samouprave s urbanog područja.

U postupku pripreme za osnivanje i imenovanje partnerskog vijeća pribavljena su mišljenja 
gradonačelnika odnosno načelnika svih jedinica lokalne samouprave u sastavu Urbane 
aglomeracije Rijeka te se, poštujući odredbe o sastavu partnerskog vijeća, predlaže imenovanje 28 
članova Partnerskog vijeća i njihovih zamjenika - predstavnika svih gradova, općina, županije, 
regionalni koordinator, znanstveno-obrazovne institucije, gospodarski i civilni sektor.

U skladu s odredbama Uredbe član i zamjenik člana partnerskog vijeća za Urbanu 
aglomeraciju Rijeka imenuju se za razdoblje trajanja planskog dokumenta politike regionalnog 
razvoja. S obzirom da se Strategija razvoja Urbane aglomeracije Rijeka donosi za financijsko 
razdoblje 2021. - 2027., imenovanje člana i zamjenika člana Partnerskog vijeća Urbane 
aglomeracije Rijeka odnosi se na navedeno razdoblje.



Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku donošenje sljedećeg

z a k l j u č k a

1. Donosi se Odluka o osnivanju Partnerskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka za 
financijsko razdoblje 2021.- 2027. godine u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Ured Grada, Služba za koordinaciju poslova Urbane aglomeracije Rijeka za 
provedbu ovog Zaključka.

3. Zadužuje se Ured Grada da tekst Odluke iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“.



Na temelju članka 6. stavka 1. i članka 13. stavka 3. Uredbe o osnivanju, sastavu, 
djelokrugu i načinu rada partnerskih vijeća („Narodne novine“ broj 103/15) i članka 58. Statuta 
Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene 
novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradonačelnik 
Grada Rijeke, ______________ 2022. godine, donio je 

O D L U K U
o osnivanju Partnerskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka

za financijsko razdoblje 2021.- 2027. godine

Članak 1.

Ovom Odlukom osniva se Partnersko vijeće Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko 
razdoblje 2021.- 2027. godine (u daljnjem tekstu: Partnersko vijeće) kao savjetodavno tijelo sa 
ciljem sudjelovanja u pripremi, izradi i praćenju provedbe Strategije razvoja Urbane aglomeracije 
Rijeka za financijsko razdoblje 2021.- 2027. godine (u daljnjem tekstu: Strategija), utvrđivanja 
prioriteta razvoja te predlaganja strateških projekata bitnih za razvoj Urbane aglomeracije Rijeka.

Članak 2.

Za članove i zamjenike članova Partnerskog vijeća uz prethodno pribavljeno mišljenje 
izvršnog tijela svih jedinica lokalne samouprave u sastavu Urbane aglomeracije Rijeka, imenuju se:
1. Tajana Jukić Neznanović, predstavnica Grada Rijeke, za članicu (zamjenica Suzana Belošević 

Romac),
2. Davor Skočilić, predstavnik Grada Bakra, za člana (zamjenica Maja Šepac Rožić),
3. Mirela Smojver, predstavnica Grada Kastva, za članicu (zamjenik Stanko Vučetić),
4. Paola Vučković, predstavnica Grada Kraljevice, za članicu (zamjenica Dragana Karan 

Popović),
5. Zdenko Tupanjac, predstavnik Grada Opatije, za člana (zamjenica Biserka Čerina Barić),
6. Dejan Ljubobratović, predstavnik Općine Čavle, za člana (zamjenik Marko Sobotinčić),
7. Gordana Tomas, predstavnica Općine Jelenje, za članicu (zamjenica Vedrana Rački),
8. Ivana Vlaše, predstavnica Općine Klana za članicu, (zamjenica Ivona Brentar Miličević),
9. Sandro Viškanić, predstavnik Općine Kostrena, za člana (zamjenica Maša Smokrović),
10. Ilan Viskić, predstavnik Općine Lovran, za člana (zamjenik Igor Čukanović),
11. Smiljana Veselinović, predstavnica Općine Matulji, za članicu, (zamjenica Astra Gašparini),
12. prof. dr.sc. Robert Mohović, predstavnik Općine Moščenićka Draga, za člana (zamjenica Sanja 

Filčić),
13. Kristijan Lončarić, predstavnik Općine Omišalj, za člana (zamjenica Jelena Bigović),
14. Zvonimir Vidović, predstavnik Općine Viškovo, za člana (zamjenica Jasmina Fabac),
15. prof.dr.sc. Ljudevit Krpan predstavnik Primorsko-goranske županije, za člana (zamjenica 

Kristina Burina Bonefačić),
16. Vedran Kružić predstavnik Regionalne razvojne agencije Primorsko-goranske županije, za 

člana (zamjenica Sanja Ivetić),
17. prof.dr.sc. Heri Bezić, predstavnik Hrvatske gospodarske komore– Županijske komore Rijeka,

za člana (zamjenica Sara Štrljić Pezelj),
18. prof.dr.sc. Snježana Prijić Samaržija, predstavnica Sveučilišta u Rijeci, za članicu (zamjenica 

prof.dr.sc. Senka Maćešić),
19. dr.sc. Saša Hirnig predstavnik Veleučilišta u Rijeci, za člana (zamjenica dr.sc. Ljerka 

Tomljenović),
20. Dalibor Kratohvil, predstavnik Obrtničke komore Primorsko-goranske Županije, za člana 

(zamjenik Darko Sertić),
21. Igor Bajok, predstavnik Udruge za razvoj civilnog društva SMART, za člana (zamjenica 

Zvijezdana Schulz Vugrin),
22. Mile Opačić, predsjednik Vijeća srpske nacionalne manjine, za člana (zamjenica Vesna 

Blanuša),



23. Mirela Pašić, predstavnica SOS Rijeka-Centra za nenasilje i ljudska prava, za članicu 
(zamjenica Greta Grakalić Rački),

24. Ivo Usmiani predstavnik Jadran galenskog laboratorija d.d., za člana (zamjenica Eva Usmiani 
Capobianco),

25. Damir Balenović predstavnik Jadran hotela d.d., za člana (zamjenik Ivan Barić),
26. Toni Dujmović predstavnik Dezinsekcije d.d., za člana (zamjenica Mirna Dujmović Cerovac),
27. Branko Papeš predstavnik Dogma nekretnine d.o.o., za člana (zamjenica Anita Ban),
28. Anto Domić predstavnik NetCom-a d.o.o., za člana (zamjenica Milena Domić).

Članak 3.

Partnersko vijeće zadaće obavlja u skladu sa Zakonom, Uredbom te Smjernicama za 
uspostavu urbanih područja i izradu strategija razvoja urbanih područja za financijsko razdoblje 
2021. - 2027.,verzija 2.0.

Članak 4.

Članovi i zamjenici članova Partnerskog vijeća imenuju se za razdoblje za vrijeme trajanja 
pripreme  i provedbe Strategije. 

Članak 5.

Stručne i administrativne poslove za Partnersko vijeće obavlja Ured Grada, Služba za 
koordinaciju poslova Urbane aglomeracije Rijeka u svojstvu Tehničkog tajništva. 

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.


	Odluka o osnivanju PV UA RI 2021-2027.doc

		verena.lelas-turak@rijeka.hr
	2022-04-08T15:35:25+0200
	VERENA LELAS TURAK




